

## Regidores

Zapotlán el Grande

# PROGRAMA DE TRABAJO DE LA COMISION EDILICIA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZAPOTLÁN EL GRANDE 2015-2018

#### **INTEGRANTES:**

- REGIDOR ERNESTO DOMINGUEZ LOPEZ.- PRESIDENTE
- LAURA ELENA MARTÍNEZ RUVALCABA.- VOCAL
- ALAN ISRAEL PINTO FAJARDO.- VOCAL

#### **MARCO NORMATIVO:**

- CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
- CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE JALISCO
- LEY DE GOBIERNO Y ADMINISTRACION PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS
- LEY DE TRANSPARENCIA Y PROTECCION DE DATOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIO
- REGLAMENTO INTERIOR DEL AYUNTAMIENTO DE ZAPOTLÁN EL GRANDE

### **FACULTADES:**

- ✓ RECIBIR, ESTUDIAR, ANALIZAR, DISCUTIR Y DICTAMINAR LOS ASUNTOS TURNADOS POR EL AYUNTAMIENTO.
- ✓ PRESENTAR AL AYUNTAMIENTO LOS DICTAMENES E INFORMES, RESULTADOS DE SUS TRABAJOS E INVESTIGACIONES Y DEMAS DOCUMENTOS RELATIVOS A LOS ASUNTOS QUE LE SON TURNADOS.
- ✓ DESIGNAR DE ENTRE SUS MIEMBROS UN REPRESENTANTE PARA QUE INTEGRE EL CONSEJO MUNICIPAL QUE LE CORRESPONDA

#### PROGRAMA:

- ✓ PRESENTAR POR ESCRITO, UN INFORME ANUAL PORMENORIZADO DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS POR LA COMISION.
- ✓ EVALUAR LOS TRABAJOS DEL SAPAZA Y CON BASE EN SUS RESULTADOS Y A LAS NECESIDADES OPERANTES, PROPONER LAS MEDIDAS PERTINENTES QUE EN MATERIA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEBA EMPRENDER EL MUNICIPIO; ESTUDIAR LA CONVENIENCIA DE LA CELEBRACION DE CONVENIOS Y CONTRATOS CON LA FEDERACION, EL ESTADO, MUNICIPIOS O PARTICULARES RESPECTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO QUE DEBA EMPRENDER EL MUNICIPIO.
- ✓ PARTICIPAR EN LAS MESAS DE TRABAJO QUE SE ORGANICEN CON LA CIUDADANIA, DONDE SE TRATEN ASUNTOS AFINES A ESTA COMISION





## Regidores

Zapotlán el Grande

✓ CELEBRAR REUNIONES DE TRABAJO CON LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES MUNICIPALES, EN LA MATERIA QUE CORRESPONDAN A ESTA COMISION.

✓ TODAS AQUELLAS QUE RESULTEN COMPETENTES DE ATENCION EN LA MATERIA

Y NATURALEZA PROPIA DE ESTA COMISION.

EGIDOR ERNESTO DOMINGUEZ LOPEZ RESIDENTE	FIRMA
AURA ELENA MARTÍNEZ RUVALCABA OCAL	FIRMA
AN ISRAEL PINTO FAJARDO OCAL	FIRMA

HOJA DE FIRMAS

A T E N T A M E N T E

"SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCION"

"2016, AÑO DEL CENTENARIO DEL NATALICIO DE

LA INTERNACIONAL COMPOSITORA CONSUELITO VELÁZQUEZ"

CD. GUZMÁN, MPIO. DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, JAL.

09 DE JUNIO DE 2016

ERNESTO DOMINGUEZ LOPEZ
REGIDOR PRESIDENTE

